
 
 

Al personale docente dell’I.C. Manzoni di Lizzano 
tramite bacheca registro elettronico 

All’Albo 

 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA personale docente quale esperto 

e tutor interno per la realizzazione di percorsi educativi progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176- – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo Progetto: Potenziamoci 
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-82 

Cup J74D23001850001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTO il Manuale Operativo di Gestione relativo all’AVVISO n. 134894 del 21.11.2023 

– FSE Agenda SUD; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 4.12.2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 7.12.2023; 
VISTA la nota MIUR prot. n. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, con la quale si 

autorizza l’attuazione del progetto presentato da questo Istituto, in atti prot. 1174 dell’ 

8.2.2024; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1447 del 19.2.2024 di assunzione in bilancio del 
progetto autorizzato; 
CONSIDERATO quanto previsto dal “Manuale operativo per la Documentazione 

delle Selezioni del personale per la formazione – PON “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” del 21/11/2017 prot. 37407; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020-versione prot. 29583 del 9.10.2020; 

 





 

VISTA la nota di azione preventiva di informazione, comunicazione, disseminazione 
prot. 1596 del 23.02.2024; 
VISTO che per l'attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale 
avente competenze specifiche; 
VISTA la necessità di una procedura per l'individuazione di tale personale, da individuare 
prioritariamente tra il personale interno all'istituzione scolastica; 
VISTO l’avviso interno prot. n° 1789 del 29.02.2024, con il quale si richiedeva di 
presentare istanza di partecipazione in qualità di docente interno per i profili di tutor 
ed esperto per realizzazione dei moduli del progetto di cui all’oggetto; 
VISTE le domande pervenute, valutate in relazione a titoli e punteggi; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 2211 del 13.3.24; 
VISTA la rinuncia pervenuta da parte della docente Castellucci relativamente al modulo 
“Let's have fun     with English”, prot. 2222 del 14.4.24;   
CONSIDERATO che il termine per eventuali impugnazioni è decorso senza che siano stati 
presentati reclami; 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione della  seguente graduatoria definitiva,  distinta  per moduli e relativa ai 

diversi profili: 
 

N Titolo Modulo Graduatoria 

esperto 

Punteggio Graduatoria tutor Punteggio Ore 

modulo 

1. Tiramisù per tutti Rosanna Lecce 13 Silvia De Caroli 15 30 

Tiziana 
Castigliego 

3 

2. Favole al telefono Silvia De Caroli 15 Rosanna Lecce 13 30 

Tiziana Castigliego 3 

3. LogicaMente Rita 
Arbia 

18 Tiziana Castigliego 3 30 

4. Tante storie più una Rita 
Arbia 

18 Tiziana Castigliego 3 30 

5. Let's play with 
English 

Brunella 
Castellucci 

30 Antonella Caroppo 6 30 

Annalisa Scarafile 22 

6. Let's  have fun 
with English 

Annalisa Scarafile 22 Marisa L’Assainato 14 60 

7. In viaggio con Ulisse Rita Arbia 18 Maria Lucia 
Panariti 

6 30 

Tiziana Castigliego 3 

 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sulla bacheca del registro 

elettronico e all’Albo on line. 
 

Avverso la graduatoria  presente sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

Lizzano, data del protocollo 
 


		2024-03-21T20:55:19+0100
	LUCIA CALO'




